
Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

1 / 7 

 
 
 

 
 

Rendelet 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

 

Rendelet száma: 13/2021.(VIII.31.)  
Rendelet típusa: alap 

Rendelet címe:  A gyermekvédelem helyi rendszeréről 

Módosított rendelet azonosítója: - 
Rendelet tárgykódja: L2 

Tárgykód megnevezése: A gyermekvédelem helyi rendszerére 
Kihirdetés dátuma: 2021. augusztus 31.  

Hatályba lépés dátuma: 2021. szeptember 1. 

Dokumentum készült: 2021. augusztus 31. 

 

 

 

 

 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

2 / 7 

Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2021.(VIII.31.)  

önkormányzati rendelete 

 

 

A gyermekvédelem helyi rendszeréről 

 

 

Dombrád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1), (2) 

bekezdésében és 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

                                                  I. fejezet 

 

Általános rendelkezések 

 

1. Fogalom meghatározások 

 

1. § (1) E rendelet alkalmazásában  

a) jövedelem: a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény szerinti 

fogalom. 

b) család: a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti fogalom. 

 

 

2. Eljárási szabályok  

 

2. § (1) A támogatások iránti kérelmeket a Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatalhoz (a 

továbbiakban: Önkormányzati Hivatal) kell benyújtani az erre a célra rendszeresített 

formanyomtatványokon. 

(2) A kérelemhez csatolni kell, illetve a nyomtatványon szükség szerint igazolni a 

jövedelemre, tanulói-, hallgatói jogviszonyra, az ellátás érdemi elbírálásához szükséges egyéb 

adatokra vonatkozó nyilatkozatokat és igazolásokat. 

(3) A nem rendszeres ellátásokat a határozat jogerőre emelkedésétől számított 5 napon belül 

kell folyósítani postai úton vagy átutalással. Külön kérelem esetén a szociális ellátás az 

Önkormányzati Hivatal házipénztárából is kifizethető. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

3 / 7 

 

II. fejezet 

 

A pénzbeli és természetbeni ellátások 

 

3. Ellátási formák 

 

3. § Dombrád Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a gyermekek védelmét 

pénzbeli, természetbeni, illetve személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokkal biztosítja az alábbiak szerint: 

 

a) pénzbeli és természetbeni ellátás: 

     aa) gyermekétkeztetés, 

     ab) óvodás gyermekek részére tejtermék biztosítása, 

     ac) beiskolázási támogatás 

     ad) oltóanyag támogatás. 

 

b) személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 

ba) gyermekjóléti szolgáltatás, 

bb) gyermekek napközbeni ellátása, 

bc) gyermekek átmeneti gondozása, 

bd) Biztos Kezdet Gyerekház. 

 

 

III. fejezet 

 

A személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti alapellátások 

 

5. Gyermekjóléti szolgáltatás 

 

4. § (1) Az Önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás feladatait a Dombrád és Térsége 

Szociális Alapszolgáltatási Központ keretein belül látja el. 

(2) A gyermekjóléti szolgáltatás ingyenes, az intézmény a szolgáltatást a szülő vagy más 

törvényes képviselő kérelmére, illetve a Gyvt. 17. § (1) bekezdésében meghatározott 

intézmények és személyek jelzése alapján nyújtja. 

 

6. Gyermekek napközbeni ellátása 

 

5. § Az Önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását az általa fenntartott bölcsődében és 

óvodában, valamint a nevelési-oktatási intézményben működő iskolai napközi otthonban 

biztosítja. 

 

7. Gyermekek átmeneti gondozása 

 

6. § (1) A Gyvt. 45. §-ban meghatározott gyermekek átmeneti gondozását az Önkormányzat a 

Szociális és Gyermekjóléti Intézményfenntartó Társulás (4600 Kisvárda, Szent László út 7-

11.) útján helyettes szülői ellátás keretében biztosítja. 

https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00


Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

4 / 7 

(2) A gyermekek átmeneti gondozását ellátó társulás által megállapított mértékű intézményi 

térítési díjat kell fizetni az ellátás igénybevételéért. 

 

 

8. Biztos Kezdet Gyerekház 

 

7. § (1) Az Önkormányzat a fenntartásában működő Mese-híd Gyerekház (székhely: 4492 

Dombrád, Kossuth út 25/A.) keretében biztosítja a Biztos Kezdet Gyerekház gyermekjóléti 

alapellátást. 

(2) A gyerekház igénybevétele önkéntesen, a szolgáltatást igénylő kérelmére történik. 

 

 

IV. Fejezet 

A pénzbeli és természetbeni ellátások 

 

9. Gyermekétkeztetés 

 

8. § Az Önkormányzat a gyermekétkeztetést az általa fenntartott bölcsődében és óvodában, 

valamint a nevelési-oktatási intézményben működő iskolai napközi otthonban és menzai 

ellátás keretében az Önkormányzat fenntartásában működő Dombrád és Térsége Szociális 

Alapszolgáltatási Központ Főzőkonyhája révén biztosítja. 

 

10. Óvodatej 

 

9. § Az Önkormányzat természetbeni ellátásként az óvodás gyermekek részére egy héten 

legfeljebb négy nevelési napon, gyermekenként és naponta legfeljebb 0,25 liter tejterméket 

biztosít. Az ellátásra valamennyi önkormányzati fenntartású óvodába járó gyermek jogosult. 

 

11. Beiskolázási támogatás 

 

10. § (1) Az Önkormányzat a rendelet hatálya alá tartozó általános iskolai tanulónak 8.000 Ft 

összegű, középfokú oktatási intézmény nappali tagozatos tanulójának 20.000 Ft összegű, 

felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatos tanulójának 25.000 Ft összegű egyszeri 

beiskolázási támogatást nyújt, amennyiben családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 800 %-át. 

(2) A beiskolázási támogatás a tárgyév szeptember 1. és november 30. közötti időszakában 

igényelhető. 

(3) A beiskolázási támogatás jogosultja a nagykorú tanuló. Ha a tanuló nem nagykorú, az 

esetben a kérelemben megjelölt törvényes képviselő jogosult a támogatásra. 

(4) A kérelemhez csatolni kell a jövedelemre, tanulói-, hallgatói jogviszonyra, az ellátás 

érdemi elbírálásához szükséges egyéb adatokra vonatkozó nyilatkozatokat és igazolásokat. 

Mentesül az egy főre jutó jövedelem igazolásának kötelezettsége alól a Gyvt. alapján 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő tanuló, illetve tanulói jogviszonyának 

igazolása alól az a tanuló, aki Dombrád Város közigazgatási területén található oktatási 

intézményben rendelkezik tanulói jogviszonnyal. 

(5) A beiskolázási támogatás megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos hatáskört 

Dombrád Város Polgármestere (a továbbiakban: Polgármester) gyakorolja. 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

5 / 7 

 

 

 

12. Térítési díj 

 

12. § (1) A gyermekétkeztetés nyersanyagköltségét Dombrád Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) évente határozatban állapítja meg. 

(2) A Képviselő-testület a bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás személyi térítési díját 

0 Ft-ban állapítja meg. 

(3) A Képviselő-testület a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait a rendelet 1. melléklete 

szerint állapítja meg. 

 

 

13. Térítési díj kedvezmény 
 

13.§ (1) A Dombrád Város közigazgatási területén található oktatási-nevelési intézményekben 

gyermekétkeztetést igénybe vevő gyermekek részére Dombrád Város Önkormányzata a 

gyermek intézményben való ellátásának idejére térítési díj kedvezményt biztosít az alábbiak 

szerint: 

a) A fizetendő térítési díj 100%-át átvállalja, ha a gyermeket gondozó családban az egy főre 

jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

800 %-át (228.000 Ft). 

(2) A támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a gyermek fennálló intézményi 

jogviszonyára vonatkozó igazolást. 

(3) Az étkeztetési támogatásra való jogosultság a kérelem benyújtása hónapjának első 

napjától a tárgyév december 31. napjáig kerül megállapításra. 

(4) Az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott összeg számításánál - a kérelem 

benyújtásának időpontjában - közös háztartásban élő közeli hozzátartozóként (gondozó 

családként) kell figyelembe venni a Gyvt. 19. § (4) bekezdésében felsorolt személyeket. 

(5) A térítési díj kedvezménnyel kapcsolatos hatáskört a Polgármester gyakorolja. 

 

14. Oltóanyag támogatás 
 

14. § (1) Az Önkormányzat a rendelet hatálya alá tartozó, 20 hetes életkort még nem betöltött 

csecsemő törvényes képviselője részére két adag rotavírus elleni oltóanyag támogatást nyújt, 

amennyiben családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 450 %-át. 

(2) A kérelemhez csatolni kell a jövedelem igazolására vonatkozó nyilatkozatokat és 

igazolásokat. 

(3) Az oltóanyag támogatással kapcsolatos hatáskört a Polgármester gyakorolja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

6 / 7 

 

 

 

 

 

IV. fejezet 

 

Záró rendelkezések 

 

 

15. § Ez a rendelet 2021. szeptember 1. napján lép hatályba 

 

16. § Hatályát veszti a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 17/2017.(VIII.23.)  rendelet. 

 

 

 

 

 

 

                  Harsányi László                                  Dr. Nagy Dóra 

                     polgármester                   jegyző 

 

 

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2021. augusztus 31. 

 

Kelt: Dombrád, 2021. augusztus 31. 

 

 

 

 

 

                                 Dr. Nagy Dóra 

                                      jegyző 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 

7 / 7 

 

 

1. melléklet a 13/2021.(VIII.31.) önkormányzati rendelethez 

 

1. Intézményi térítési díjak a gyermekétkeztetés vonatkozásában: 

 

 
Az étkeztetés intézményi 

térítési díjai (Ft) áfa nélkül 

Reggeli  

Bölcsődés gyermek 55 

Tízórai  

Napközis gyermek 60 

Óvodai gyermek 90 

Bölcsődés gyermek 40 

Ebéd  

Napközis gyermek 240 

Menza 240 

Óvodás gyermek 185 

Bölcsődés gyermek 175 

Uzsonna  

Óvodás gyermek 60 

Bölcsődés gyermek 55 

Iskolás gyermek 90 

 

 

2. A bölcsődei gondozás intézményi térítési díja: 0 Ft. 

 

 

 

 


